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tytuS FoltyNIEwIcz, 
waldEMaR IzdEbSKI

S erwis eInwestycje prowadzi Biuro 
Koordynacji Inwestycji i Remon-
tów w Pasie Drogowym Urzę-

du m.st. Warszawy przy udziale firm 
realizujących zadania inwestycyjne. 
Podstawowym zadaniem serwisu jest 
wspomaganie procesu koordynacji in-
westycji przez pokazanie lokalizacji 
planowanych i realizowanych prac na 
tle miejskich zasobów informacji prze-
strzennej.

StołEczNE 
eINwEStycjE 
Coraz większa liczba inwestycji i remontów w Warszawie po-
woduje duże uciążliwości dla mieszkańców. Zagęszczenie prac 
utrudnia także realizację zadań ich wykonawcom i właścicie-
lom infrastruktury. W rozwiązaniu problemu pomóc ma inter-
netowy serwis eInwestycje opracowany przez BKIiRwPD Urzędu 
m.st. Warszawy we współpracy z firmą GEOSYSTEM Sp. z o.o.

Serwis może być również wykorzysty-
wany przez mieszkańców i instytucje jako 
wiarygodne źródło informacji o planowa-
nych i realizowanych pracach budowla-
nych. Wejście na ogólnie dostępną część 
serwisu jest możliwe po wybraniu ad-
resu internetowego http://inwestma-
pa.um.warszawa.pl. Na stronie głównej 
(rys. poniżej) w formie tabeli podane są 
informacje o trwających i planowanych 
inwestycjach (z podziałem na inwesto-
rów) oraz ostrzeżenia o istotnych utrud-
nieniach komunikacyjnych. Szerszy do-
stęp do serwisu posiadają zdefiniowani 
i upoważnieni użytkownicy, którzy po 

zalogowaniu, uzyskują pakiet zaawanso-
wanych funkcji związanych z zarządza-
niem bazą inwestycji.

lPodStawowE  
FuNKcjE SERwISu

Serwis eInwestycje oferuje użytkowni-
kom wiele funkcji do wprowadzania da-
nych oraz zarządzania całą bazą. Zakres 
uprawnień jest ustalany indywidualnie 
dla każdego użytkownika w zależności 
od roli, jaką pełni w działaniu systemu. 
Inny zakres będzie miał użytkownik 
branżowy wprowadzający podstawowe 
informacje o własnych pracach, a inny 
– koordynator inwestycji. Do podstawo-
wych funkcji serwisu należy zaliczyć: 
lwprowadzanie informacji o nowych 
inwestycjach, lbieżące zarządzanie in-
westycjami zgromadzonymi w bazie 
polegające na wprowadzaniu informacji 
o zmianie ich statusów lub parametrów, 
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lautomatyczne informowanie użytkow-
ników serwisu o zmianach w statusach, 
lgrupowanie inwestycji związanych ze 
sobą lokalizacją lub realizacją większe-
go projektu, lrejestracja bieżących uwag 
koordynatorów inwestycji, lwyszuki-
wanie na podstawie różnych kryteriów, 
lprezentacja na tle różnych serwisów 
mapowych, jak Google Maps czy Google 
Earth, lzarządzanie użytkownikami, 
lwspółdziałanie z serwisem eAwarie 
rejestrującym miejsca awarii wodocią-
gowych, kanalizacyjnych i ciepłowni-
czych, l tworzenie różnych zestawień 
i raportów, lwspomaganie techniczne 
procesu prowadzenia narad i debat ko-
ordynacyjnych. 

Serwis eInwestycje prezentuje zgro-
madzone dane na tle innego miejskie-
go serwisu, prowadzonego przez Biuro 
Geodezji i Katastru, zawierającego pod-
stawowe informacje przestrzenne, takie 
jak ortofotomapa, dane ewidencji grun-
tów i budynków czy też ulice i numeracja 
adresowa. Dodatkowo tłem dla inwesty-
cji są dane z ewidencji dróg i obiektów 
mostowych, na które składają się m.in. 
jezdnie, chodniki, tereny zieleni, wody 
i inne istotne informacje dotyczące pa-
sów drogowych i ich najbliższego otocze-
nia. Ponadto w serwisie prezentowane 
są warstwy informacyjne sieci uzbro-
jenia terenu należącego do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji oraz dane związane z awariami sie-
ci wodociągowokanalizacyjnych i cie-
płowniczych gromadzone przez Biuro 
Infrastruktury. Do prezentacji danych 
związanych z inwestycjami może być 
wykorzystywany serwis iGeoMap, jak 
również popularne serwisy mapowe, np.: 
Google Maps, Google Earth i oprogramo-
wanie pokrewne. 

lwPRowadzaNIE  
I udoStęPNIaNIE daNych

Do wprowadzania danych służy opro-
gramowanie iGeoMap. Użytkownik ma 
do dyspozycji całą treść serwisu, aby 
jak najprościej i najszybciej wprowadzić 
wymagane dane lokalizacyjne i opiso-
we. Oprócz ortofotomapy bardzo pomoc-
na jest siatka ulic i numeracja adresowa 
oraz dane z ewidencji gruntów. Istnieje 
również możliwość wprowadzania za-
kresu prac na podstawie konkretnych 
współrzędnych XY lub BL.

Po zlokalizowaniu inwestycji wpro-
wadza się dane opisowe z nią związa-
ne (dotyczące terminów, osób odpo-
wiedzialnych, kontaktów) oraz inne 
niezbędne informacje wykorzystywa-

ne zarówno w szeroko rozumianym 
procesie koordynacji, jak i samej re-
alizacji. W całym zakresie treści dane 
związane z inwestycją mogą być zmie-
niane w trakcie jej realizacji, a infor-
macje o tym są automatycznie przesyła-
ne do zainteresowanych osób. Dla prac 
wywołujących komplikacje komunika-
cyjne na bieżąco jest dołączana i aktu-
alizowana informacja o utrudnieniach 
i proponowanych objazdach. Ta część 
serwisu jest widoczna dla wszystkich 
użytkowników dzięki działowi „Utrud-
nienia w ruchu”. Umieszczane są tam 
skondensowane informacje o wszelkich 
zmianach w komunikacji miejskiej, gra-
ficzne schematy objazdów oraz zmian 
w organizacji ruchu, zdjęcia z placu bu-
dowy/remontu itp. Użytkownicy, którzy 
chcą być na bieżąco informowani o tym, 
co dzieje się w serwisie, mogą wykorzy-
stywać kanał RSS udostępniający aktu-
alne komunikaty. 

lPREzENtacja GRaFIczNa 
Konstrukcja serwisu jest taka, że każda 

inwestycja lub ich grupa może być pre-
zentowana na tle serwisu Google Maps. 
W przypadku pojedynczego przedsię-
wzięcia, oprócz lokalizacji na mapie, wy-
świetlana jest również związana z nim 
informacja opisowa (rys. powyżej). Bar-
dzo często w procesie koordynacji prac 
występuje konieczność przeglądu inwe-
stycji spełniających określone warunki 
przestrzenne i czasowe. W tym celu ser-
wis oferuje wiele ciekawych sposobów 
wyszukiwania, najprostszym jest wy-
korzystanie możliwości strony WWW. 
Uzyskane wyniki można zapisać w pliku 
PDF, wygenerować ich obraz na tle ser-
wisów Google Maps czy Google Earth 
(w tym ostatnim przypadku konieczne 

jest zainstalowanie tej aplikacji na kom-
puterze użytkownika). Można zdefi-
niować dowolne ramy czasowe wyszu-
kiwania (np. od 29 kwietnia 2006 r. do 
29 kwietnia 2010 r.), dostępna jest rów-
nież funkcja animacji pokazująca zmia-
ny inwestycji w czasie.

lModyFIKacjE  
I PlaNy Rozwoju

Wydawało się, że na etapie projekto-
wania serwisu przewidziano wszystkie 
niezbędne funkcje. W praktyce okaza-
ło się, że konieczne są nowe narzędzia, 
a w istniejących należy dokonać pew-
nych modyfikacji. Pod uwagę brane są 
wszelkie uwagi licznej grupy użytkow-
ników branżowych związane z uspraw-
nieniem wprowadzania danych i ich 
wykorzystywania. Oprócz wspomaga-
nia procesu bieżącego nadzoru nad in-
westycjami serwis zaczyna przynosić 
wymierne korzyści finansowe związa-
ne z informowaniem się poszczególnych 
inwestorów o planowanych pracach, co 
umożliwia częściowe lub całościowe 
wspólne realizacje inwestycji, a w kon-
sekwencji – znaczne zmniejszenie kosz-
tów finansowych i uciążliwości dla 
mieszkańców.

Powiązanie z serwisem eAwarie po-
zwala właścicielom infrastruktury wy-
korzystywać zawarte tam informacje do 
planowania remontów zapobiegających 
w przyszłości występowaniu awarii. Na 
ogół, jeśli w określonym rejonie następu-
je nasilenie awarii, oznacza to, że warto 
w tym miejscu przeprowadzić komplek-
sowy remont infrastruktury, wykorzy-
stując realizację innej inwestycji.

tytuS FoltyNIEwIcz (urząd m.st. warszawy),
waldEMaR IzdEbSKI (Geo-system Sp. z o.o.)


